67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em
registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

10.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma
comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer

[...]

danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

15.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.
16.1. O custo estimado da contratação é de R$ 87.485,71 (oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos).

16.1.1. Os valores unitários referenciais e máximo para contratação de cada item estão definidos na tabela constante no item 1.1
deste Termo de Referência.

17. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.
17.1. Gestão/Unidade: 00001/200344;

[...]

19 Pneu 265/65/17 - para pajero 8  R$              688,15  R$    5.505,20

20 Pneu 235/55/18 - para Sportage 4  R$              646,80  R$    2.587,20

21 pneu 195/65/15 - para Corolla 8  R$              313,81  R$    2.510,48

    VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  R$  87.485,71

8.3. Estima-se o gasto máximo de R$ 87.485,71 (oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavo), 
com a aquisição dos materiais objeto deste estudo.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Via de regra, as contratações de compras, serviços e obras da Administração Pública devem ser divididas em tantas parcelas